Item littera dominorum Ottonis videlicet de Rasten-
berch et Alberonis de Hohenstain, super redditus trium
solidorum in Niedern Nevndorf, in Drinhofen, in Gvten-
prvnn, in Wisenrevt sitorum, quos redditus Otto dictus
Pranter pro xx duobus talentis apud predictos dominos
comparauit, et infirmarie conuersorum in Zwetla tem-
poribus domini Ebronis abbatis eiusdem monasterij cum
proprietate eorundem bonorum omnimodis assignauit.

Quoniam omnium habere memoriam diuinitatis nos-
citur esse pocius quam humanitatis, ideo ne rerum ge-
starum series ex obliuione calumpniam paciatur necesse
est ipsam facere stabilem testimonio litterarum. Nouerint
igitur vniuersi tam posteri quam presentes, quod nes Otto
de Rastenberg et Albero de Hohenstain fratres, xij man-
sos et v. curtes sev areas sitas vt inferius exprimitur, quas
Otto de Prant hactenus a nobis sub collatione tenuit feo-

dali eidem pro xxij talentis in prompto nobis datis, denariorum communium vendidimus cum omni iure proprietario quod nos ac nostri heredes in eisdem bonis noscimur habuisse sic videlicet quod ipsam eorundem bonorum proprietatem domino Ebronii abbatii et monasterio zwetlensi ex consensu beniuolo omnium heredum nostrorum omniumque eorum quibus ius successionis eorundem bonorum uidebatur competere ac ex uoto predicti Ottonis resignauimus perpetuo retinendam. Quorum tamen bonorum usum fructuarium idem Otto de Prant pro se ac suis
^{112 Blatt}
^{1. Seite}
^{1. Col.} in perpetuum heredibus a manu domini Ebronis predicti suscepit ut de eisdem bonis ipse Otto sev quicunque ipsam tenuerit tres solidos denariorum usualium domui zwetlensi annis singulis in successiones perpetuas soluere teneatur ad abundantem autem presentis emptionis ac venditionis cautelam heredes qui post nos in bonis predictis ius hereditarium posse uiderentur repetere singillatim estimauimus exprimendos. Sunt autem hij Gisla de Chirchling et Margareta filie mei Ottonis predicti. Item Elyzabeth coniux et Gisla filia mei Alberonis predicti. Itemque Lvdwicus de Lichtenawe filius sororis nostre. Cum horum omnium consensu beniuolo et manu proprietati sepedictorum bonorum in manus prefati domni Ebronis abbatis abrenuntiauimus tam sibi quam etiam Ottoni antedicto fideliter promittentes, quod a predictis nostris heredibus ac quibuscumque alijs qui quovis iure aut occasione sev usurpatione bona eadem inpetere adtemptauerint ipsos tuacione congrua super proprietate sibi prestita, quietos et securos reddere teneamur. Sita sunt autem in locis his bona ipsa in Nevndorf inferiori curtis vna cum manso vno in quibus residet Otto predictus. Item ibidem dimidiis mansus et quatuor curtes sev aree. Item in Drinhouen vnum mansus. Item in Gvetenprvnn nouem mansi. Item in Wisenrevt dimidiis mansus. Cuius summa in vniuerso est xij mansi et v. curtes. Ad huius igitur rei stabilitatem perpetuam has patentes damus domino

abbati Ebronii, ac domui zwetlensi, nec non Ottoni sepe-
dicto sigillis nostris certissime communitas. Testes etiam
facti sunt dominus Hugio iunior Tvrso, et Hainricus fra-
ter suus de Liechtenvels. Item Otto de Ravchenek et
Reimpertus de Liechtenvels Tvrsones. Item Otto, Hadma-
rus, Wichardus, Albero fratres de Ottenstain. Item Chv-
radus iunior de Liechtenek et Otto frater eiusdem et alij
quam plures viri fide digni. Actum et datum in Zwetel clau-
stro. Anno domini m° cc° lxxxij° pridie Ydus Novembris.
2. Col.

Ego Ditricus de Chirchlingen scire uolo vniuersos
ad quos presens scriptum deuenerit tam posteros quam
presentes, quod acceptis ab Ottone de Prant duobus ta-
lentis denariorum vna cum vxore mea Gisla filia quondam
Ottonis de Rastenberch abrenuntiauimus omni iuri quod
nos uel heredes nostri habere videbamur in bonis que
idem Otto de Prant a prescripto socero meo domino
Ottone de Rastenberg et a suo fratre Alberone de Hohen-
stain iuste et rationabiliter comparauit, quemadmodum
in instrumento publico quod ijdem fratres videlicet Otto
de Rastenberg et Albero de Hohenstain super possessione
proprietaria eorundem bonorum dederunt zwetlensi domui
inuenitur plenius explicatum. Et omnino ratum habere
volumus contractum evndem omnem impeticionis mole-
stiam que ex parte nostri in posterum suboriri poterat per-
fectissime abdicantes. Preterea spondemus nos heredem
nostrum et si plures habuerimus sollicicius ad hoc induc-
turos, vt sicut et nos ratum teneant hoc promissum nul-
lam inpetucionem super eisdem bonis de cetero habituri.
Huius rei testes sunt Albero de Hohenstain dominus Ebro
abbas de Zwetel frater Arnoldus prior ibidem frater
Christanus cellararius, Chadoldus de Werd, Lodwicus
de Liechtenowe Weicherus miles de Newendorf et quam
plures alij fide digni. Ego quoque in huius rei testimonium
sepedicto Ottoni tradidi has patentes sigilli mei munimine
roboratas. Actum et datum in Rastenberch. Anno domini
m° cc° lxxxv° xv° Kalend. Julij.

Littera domini Alberonis de Hohenstayn super testamento fratris sui videlicet domini Ottonis de Rastenberch scilicet in hijs locis in Vurmprant et iuxta Pehaims-

<sup>2. Seite
1. Col.</sup>

torf in diuersis locis sicut in littera continetur.

Ne ea que Christianorum deuotio propriam salutem operans ad honorem diuinum bona temporalia pie dispensando preordinat, calumpnie pateant peruersorum non in congruum videtur testamenta decedentium literali conscriptione et fidedignorum virorum testimonijs confirmare. Hinc ego Albero de Hohenstain scire volo tam posteros quam presentes, quod frater meus pie memorie Otto de Rastenwerch lecto decumbens egritudinis, compos tamen rationis perlucide condidit testamentum et functus auctoritate dispensandi bona sua pro libito et salute ipsius cum consensu meo herendumque videlicet domine Geisle vxoris Ditrici de Chirchlingen et Margarete adhuc virginis filiarum ipsius et aliorum siqui proximi videbantur heredes me presente subnotatos redditus annuos zwetlensi monasterio cum omnibus suis pertinentijs libere delegauit. Quorum reddituum sexaginta denarij seruiuntur de quodam molendino sito circa uillam Wurmprant, que Holtzmv^l vvlgariter nominari consuevit. Item in ipsa uilla Wurmprant de vna area triginta denarij, et ibidem de duobus feodis medium talentum. Item in Slage denarii sexaginta et ibidem de vna area denarij viginti, ibidemque de quodam iure ciuili, quod vvlgo Pvchrecht dicitur octo denarij et ibidem de noualibus, videlicet agris dictis revttækker iure simili denarij quinquaginta preter vnum. Item in Behemsdorf de quodam agro iure eodem duodecim denarij. Item in eo loco qui dicitur Ceile de vna curia octoginta denarij, ibidem de duobus feodis denarij sexaginta. Item in Wisenzvelde de quodam desolato feodo quinquaginta denarij. Item in Freutzenslage de vno feodo denarij octoginta Item in Chirchpach duo feoda de supradicto iure ciuili soluunt viginti quatuor denarios et vnum pullum.
^{2. col.} Hos itaque redditus supradicto delegans monasterio tali-

ter constituit dispensari ut quandocumque aliqui se aut progenitores ipsorum a iam dicto fratre meo in rebus aut corpore per modum iniuste exactionis aut spolij aut cuiuscumque calumpnie probauerint molestatos, abbas qui predicto prefuit monasterio considerata qualibet offensa cum hiis redditibus qui ad suam procurationem spectare debent tantum placacioni inseruiet offensorum, satisfactionem quam cum tali summa valuerit ipsis offensis succedente tempore fideliter administrans. Quod si processu annorum tales inueniri nequeantur quibus debeatur iuste satisfactio pro offensa hij redditus alijs nouem solidis, quos idem frater meus conuentui iam dicte domus pro solacio delegauit iungentur, ut ad sempiternam salutem et memoriale perpetuum anime fratris mei die anniversario depositionis ipsius hoc est in natali beati Johannis baptiste cum toto summa utrorumque reddituum eidem conuentui plenum solacium tali summe equivalens annis singulis successione perpetua ministretur, quod etiam venerabilis vir dominus Ebro tunc abbas zwetlensis suo tempore se facturum spopondit et a posteris abbatibus similiter faciendum. Hoc quoque prositeor in hoc scripto quod secundum testantis desiderium ego et ceteri proximi heredes ipsius utrosque redditus defendere debeamus et ab omnium inpetitorum molestationibus reddere expedita. In huius rei monumentum et irretractabilem firmitatem has patentes secundum affectum testatoris et modum testacionis, ac etiam secundum meam ac heredum voluntatem conscriptas sepedicto monasterio assignauit sigilli mei munimine roboratas, cum filie fratris mei prenatae sigilla propria non haberent. Testes huius rei sunt. Dominus Levoldus de Chvnnring, pincerna Austrie dominus Vlricus archydiaconus et dominus Chvnnradus frater suus de Pvechperch, Chvnnradus et Otto fratres de Liechteneke, Otto, Hadmarus, Wichhardus et Albero de Ottenstain, Lvdwicus de Liechtenow et quamplures alij fide digni. Datum in Zwetel monasterio anno

113 Bl.
1. Seite
1. Col.

domini m^o cc^o lxxxvij^o iij^o. Idus Jvlij hoc est in die virginis Margarete et martyris gloriose.

Notandum quod domina Jevta de Sebenstain vendidit domino Ebronii abbatii de Zwetel vndecim feoda et dimidium uel laneos in Peheimstorf, cum duabus paruis silvis que in wlgari Schahnen dicuntur pro xx talentis denariorum circa annos domini mille ducentos lxxx. iij.^o ita tamen, ut eidem domine Jvtte vnum quartale butiri ad dies suos annis singulis a monasterio seruiretur. Succedente autem tempore videlicet circa annos domini mille trecentos et vnum quidam nobilis de genere ministerialium exortus nomine Gerhardus eiusdem domine consanguineus domum zwetensem pro eisdem redditibus inpetuit et tandem sex talentis denariorum receptis cum eodem domino Ebrone abbatie se omnimodis complanauit, dato super hoc priuilegiali secundum iuris ordinem instrumento. Attamen antequam eius priuilegium transscribamus domine Jevte priuilegium transscribi necessarie iudicamus. Licet in hoc contra tytulum huius quinti libri agere videamur. Plura autem de hijs villis Pehaimstorf et Wurmprant transscribere cogitamus, ita tamen si adiuuante domino ad priuilegia mediocrum nobilium veniamus.

Ne res geste a memoria cadant humana necesse est eas litterarum serie et hominum testimonio perennari. Hinc est quod ego Jevta de Senstain presentium tenore protestor tam presentibus quam futuris quod redditus meos in Pehaimsdorf videlicet vndecim feoda et dimidium et duas siluas ibidem adjacentes quas in wlgari Schachen uocamus cum pascuis et omnibus ad ipsas possessiones iusto modo spectantibus ac duas partes decime de eisdem redditibus prouenientibus eo iure sev etiam titulo proprietatis quo easdem possessiones hactenus possedi debite ac quiete meis uolens prouidere vtilitatibus plenarie secundum consuetudinem terre Austrie vendidi viris religiosis videlicet venerabili abbatii de Zwetel do-

mino Ebronii et fratribus eiusdem loci pro xx talentis wiennensis currentis monete hoc adiecto ut singulis annis tantummodo pro tempore uite mee vnum quartale butiri nulla occasione obstante de prefato cenobio idem fratres mihi prouide amministrent. Ne uero de premissa venditione ac emptione ante memoratis fratribus aut domui beate Marie virginis in Zwetel calumpnia uel impedimentum a quoquam heredum meorum in posterum oriatur, ob id redditus meos in Stelzerdorf scilicet quatuor feoda et vnam aream quos pro pretaxata pecunia redemi apud illum qui dicitur Ebergozinger fratribus sepedictis in recompensationem et ob defensionem prenotate emptionis firmiter obligauit, quo usque omnem de predicta emptione fuerint certitudinem assecuti, vt autem in premissis robur firmitatis in perpetuum maneat, et quia proprio sigillo carui hanc litteram pecij sigillis uidelicet domini Levboldi de Chvnring pincerne Austrie ac communitatis ciuium in Chrems euidencius communiri. Huius rei testes sunt dominus Albero de Hohenstayn dominus Otto frater suus et dominus Otto de Rastenberch, dominus Hvgo et filij sui de Liechtenvels, dominus Lvdwicus de Liechtenawe, dominus Chvnradus de Liecheneke, dominus Chvnradus de Stelzerdorf et frater suus Ortolfus, dominus Gozzo de Chrems et filius suus Irnfridus dominus Rvdlo de Mavrperg et alij quam plures qui huic emptioni interfuerunt. Datum et actum anno domini m° cc° lxxxiiiij.^a <sup>2. Seite
1. Col.</sup>

In purificatione beate virginis.

Ich Gerhart von Sebnstain vergich vnd tven chvnt an disem brieue allen levten, di nv sint oder her nach chvns-tich sint, daz ich mit gvetleichen willen allez mein recht vnd die ansprach, di ich vnd mein geerben hieten gegen dem apte vnd der samnvng von Zwetel vm daz gvet ze Pemstorf, vnd ze Wurimprant genzlichen vnd ledichlichen gesatzt han an den vorgenanten geistlichen herren hern Ebrein den apt von Zwetel vnd an hern Albern von Hohenstain vnd an hern Vrlichen den Strevnen vnd an mei-